

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Catas Altas - Saulo Morais de Castro

Dândara Cristina Barbosa - DECRETO Nº 545/2024

108/2024 - 41/2024 - Registro de Preços Eletrônico - Registro de preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e estrutura de eventos, equipamentos de sonorização e iluminação, montagem de estruturas, decoração e ornamentação, gráfica, profissionais especializados de comunicação, produção de eventos e produção técnica e operacional, apresentações artísticas e culturais bem como oficinas de lazer e locação de mobiliário e equipamentos, visando atender aos eventos e festividades promovidos ou apoiados pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura e demais Secretarias Municipais, conforme condições previstas no edital e demais anexos.

CENA PRODUcoes LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.275.267/0001-76 - Endereço: 1A R RUA METALUZINA - CEP: 35970000 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 99718-7795

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0020		SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO					
	0001	LOCAÇÃO DE CADEIRA PVC	Tramontina	Tramontina	500 UN	9,00	4.500,00
	0002	Locação de cadeira PVC - 2 dias	Tramontina	Tramontina	500 UN	13,33	6.665,00
	0003	LOCAÇÃO DE CADEIRA PVC 03 DIAS	Tramontina	Tramontina	700 UN	25,00	17.500,00
	0004	LOCAÇÃO DE CADEIRA PVC 05 DIAS	Tramontina	Tramontina	200 UN	35,00	7.000,00
	0005	LOCAÇÃO DE MESA PVC	Tramontina	Tramontina	150 UN	13,33	1.999,50
	0006	Locação de mesa PVC - 2 dias	Tramontina	Tramontina	200 UN	25,00	5.000,00
	0007	LOCAÇÃO DE MESA PVC 03 DIAS	Tramontina	Tramontina	200 UN	30,00	6.000,00
	0008	LOCAÇÃO DE MESA PVC 05 DIAS	Tramontina	Tramontina	50 UN	33,41	1.670,50
	0009	LOCACAO DE CONJ. MESA/CADEIRAS	Tramontina	Tramontina	500 CJ	53,33	26.665,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 77.000,00
0023		SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO					
	0001	LOCACAO DE MESA E CADEIRA I	Marca Própria	Marca Própria	6 CJ	4.666,67	28.000,02
	0002	LOCACAO DE MESA E CADEIRA II	Marca Própria	Marca Própria	8 CJ	6.000,00	48.000,00
	0003	Locação de kit de mesa, cadeira de madeira - 3 dias	Marca Própria	Marca Própria	6 CJ	5.000,00	30.000,00
	0004	Locação de kit de mesa, cadeira de madeira - 5 dias	Marca Própria	Marca Própria	5 CJ	9.000,00	45.000,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 151.000,02
0026		SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PROJEÇÃO DE IMAGEM					
	0001	LOCACAO DE PAINEL DE LED	Briwax	Briwax	530 SV	81,00	42.930,00
	0002	Locação de Painel de LED - 2 dias	Briwax	Briwax	100 SV	119,00	11.900,00
	0003	LOCACAO DE PAINEL DE LED - 3 DIAS	Briwax	Briwax	532 SV	166,00	88.312,00
	0004	LOCACAO DE PAINEL DE LED - 5 DIAS	Briwax	Briwax	100 SV	267,58	26.758,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 169.900,00
0029		SERVIÇO PROJETO, LOCAÇÃO, DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO					
	0001	PROJETO CENOGRÁFICO	Marca Própria	Marca Própria	8 SV	17.232,00	137.856,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 137.856,00
0031		SERVIÇO DE LOCUÇÃO					
	0001	Mestre de Cerimônia - diária - 8 h	Marca Própria	Marca Própria	11 SV	696,54	7.661,94
	0002	Mestre de Cerimônia - diária - 4 h	Marca Própria	Marca Própria	10 SV	438,73	4.387,30
	0003	MESTRE DE CERIMONIA	Marca Própria	Marca Própria	9 SV	1.218,93	10.970,37
	0004	Mestre de Cerimônia - 3 dias	Marca Própria	Marca Própria	30 SV	1.654,27	49.628,10
	0005	Locutor - diária - 4h	Marca Própria	Marca Própria	5 SV	522,40	2.612,00



0006	Locutor - diária - 8h	Marca Própria	Marca Própria	5 SV	661,71	3.308,55
0007	SERVICO DE LOCUCUACAO	Marca Própria	Marca Própria	2 SV	1.044,80	2.089,60
0008	SERVIÇO DE LOCUÇÃO 03 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	8 SV	1.654,70	13.237,60
0009	SERVIÇO DE LOCUÇÃO 05 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	2 SV	3.047,27	6.094,54
TOTAL DO LOTE						R\$ 99.990,00
0034	SERVIÇO DE PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS					
0001	Serviço de produção de eventos - diária	Marca Própria	Marca Própria	10 SV	498,60	4.986,00
0002	SERVICO DE PRODUCAO DE EVENTOS	Marca Própria	Marca Própria	2 SV	914,10	1.828,20
0003	Serviço de produção de eventos - 3 dias	Marca Própria	Marca Própria	30 SV	1.371,15	41.134,50
0004	Serviço de produção de eventos - 5 dias	Marca Própria	Marca Própria	10 SV	2.285,25	22.852,50
0005	SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO DE EVENTOS	Marca Própria	Marca Própria	21 SV	498,60	10.470,60
0006	Serviços de coordenação de eventos - 3 dias	Marca Própria	Marca Própria	10 SV	1.371,15	13.711,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 94.983,30
0035	SERVIÇO DE OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTO					
0001	SERV. DE OPERAÇÃO DE EQUIP. AUDIOVISUAIS	Marca Própria	Marca Própria	20 SV	105,52	2.110,40
0002	SERV. DE OPERAÇÃO DE EQUIP. AUDIOVISUAIS - 03 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	20 SV	290,18	5.803,60
0003	SERV. DE OPERAÇÃO DE EQUIP. AUDIOVISUAIS - 05 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	10 SV	501,22	5.012,20
0004	SERV. DE OPERAÇÃO DE EQUIP. AUDIOVISUAIS - 02 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	10 SV	197,85	1.978,50
0005	SERV. DE OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO	Marca Própria	Marca Própria	25 SV	105,52	2.638,00
0006	SERV. DE OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - 03 DIAS.	Marca Própria	Marca Própria	10 HR	290,18	2.901,80
0007	SERV. DE OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - 05 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	5 SV	501,22	2.506,10
0008	SERV. DE OPERAÇÃO DE SOM	Marca Própria	Marca Própria	15 SV	105,52	1.582,80
0009	SERV. DE OPERAÇÃO DE SOM - 02 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	3 SV	197,85	593,55
0010	SERV. DE OPERAÇÃO DE SOM - 03 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	15 SV	290,18	4.352,70
0011	SERV. DE OPERAÇÃO DE SOM - 05 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	5 SV	501,22	2.506,10
TOTAL DO LOTE						R\$ 31.985,75
0038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
0001	SERV. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	Marca Própria	Marca Própria	30 SV	214,08	6.422,40
0002	SERV. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 02 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	25 SV	385,34	9.633,50
0003	SERV. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	100 SV	599,41	59.941,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 75.996,90
0039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
0001	SERV. DE APOIO P/ EVENTOS	Marca Própria	Marca Própria	40 SV	135,00	5.400,00
0002	SERV. DE APOIO P/ EVENTOS - 02 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	20 SV	255,00	5.100,00
0003	SERV. DE APOIO P/ EVENTOS 03 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	120 SV	420,00	50.400,00
0004	SERV. DE APOIO P/ EVENTOS - 05 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	20 SV	655,00	13.100,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 74.000,00
0040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
0001	SERV. DE LIMPEZA EM EVENTO	Marca Própria	Marca Própria	20 SV	188,68	3.773,60
0002	SERV. DE LIMPEZA EM EVENTO - 02 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	20 SV	339,62	6.792,40
0003	SERV. DE LIMPEZA EM EVENTO 03 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	70 SV	528,29	36.980,30
0004	SERV. DE LIMPEZA EM EVENTO - 05 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	15 SV	830,17	12.452,55



TOTAL DO LOTE						R\$ 59.998,85
0042	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
0001	APLICADOR DE PESQUISA	Marca Própria	Marca Própria	60 SV	184,08	11.044,80
0002	APLICADOR DE PESQUISA 03 DIAS	Marca Própria	Marca Própria	80 SV	509,76	40.780,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 51.825,60
0045	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
0001	SERVIÇOS DE ELETRICISTA	Marca Própria	Marca Própria	110 SV	499,98	54.997,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 54.997,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.079.534,22

EPICO ESTRUTURAS DE EVENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.804.747/0001-87 - Endereço: R TAXISTA JOAOZINHO VIEIRA - CEP: 35420000 - UF: MG - Município: - Telefone: (37) 99837-7491

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0005	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS						
	0001	LOCACAO TENDA P/GALPAO 1 DIA Locacao de tendas para galpao,	PROPRIA	PROPRIA	500 M2	51,00	25.500,00
	0002	LOCACAO TENDA P/GALPAO 02 DIAS Locacao de tendas para galpao,	PROPRIA	PROPRIA	400 M2	51,00	20.400,00
	0003	LOC. TENDA P/GALPAO 03 DIAS Locacao de tenda para galpao e	PROPRIA	PROPRIA	1.000 M2	50,00	50.000,00
	0004	LOCACAO TENDA P/ GALPAO 05 Locacao de tendas para galpao,	PROPRIA	PROPRIA	500 M2	50,00	25.000,00
	0005	Locação Tenda para Galpão - 8 dias	PROPRIA	PROPRIA	500 M2	54,00	27.000,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 147.900,00
0007	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS						
	0001	Estrutura Formato Q30 - Diária	PROPRIA	PROPRIA	1.620 M2	43,14	69.886,80
	0002	ESTRUTURA BOX TRUSS Q30 - 03 DIAS	PROPRIA	PROPRIA	1.500 M2	50,00	75.000,00
	0003	Estrutura Box Truss Q30 - 5 dias	PROPRIA	PROPRIA	200 M2	40,00	8.000,00
	0004	Estrutura Box Truss Q50 - Diária	PROPRIA	PROPRIA	300 M2	40,00	12.000,00
	0005	Estrutura Box Truss Q50 - 3 dias	PROPRIA	PROPRIA	1.500 M2	54,01	81.015,00
	0006	Estrutura Box Truss Q50 - 5 dias	PROPRIA	PROPRIA	200 M2	50,00	10.000,00
	0007	Estrutura Box Truss - Grid de Luz - diária	PROPRIA	PROPRIA	300 M2	80,00	24.000,00
	0008	Estrutura Box Truss - Grid de Luz - 2 dias	PROPRIA	PROPRIA	200 M2	80,00	16.000,00
	0009	Estrutura Box Truss - Grid de Luz - 3 dias	PROPRIA	PROPRIA	900 M2	193,33	173.997,00
	0010	Estrutura Box Truss - Grid de Luz - 5 dias	PROPRIA	PROPRIA	200 M2	100,00	20.000,00
	0011	LOC. MÓDULO P/BAR Q30 10X5M 1D Locacao de Modulos para Bar em	PROPRIA	PROPRIA	300 SV	200,00	60.000,00
	0012	LOC. P/MODULOS P/BAR EST Q-30 Modulos para bar em estrutura	PROPRIA	PROPRIA	1.500 SV	300,00	450.000,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 999.898,80
0008	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS						
	0001	LOCACAO DE PALCO 8MX6M 1 DIA	PROPRIA	PROPRIA	10 SV	10.000,00	100.000,00
	0002	LOCACAO DE PALCO 8MX6M 2 DIAS	PROPRIA	PROPRIA	3 SV	10.000,00	30.000,00
	0003	LOCACAO DE PALCO 8 X 6 C	PROPRIA	PROPRIA	6 UN	11.000,00	66.000,00
	0004	Locação de Palco 8m x 6m - 5 dias	PROPRIA	PROPRIA	2 SV	16.450,00	32.900,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 228.900,00
0009	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS						
	0001	LOCACAO DE PALCO 10M X 8M	PROPRIA	PROPRIA	3 SV	10.300,00	30.900,00
	0002	LOCACAO DE PALCO 10X8M 3 DIAS	PROPRIA	PROPRIA	4 SV	10.000,00	40.000,00



0003	LOCAÇÃO DE PALCO 10X8M 5 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3 SV	13.000,00	39.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 109.900,00	
0010	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS					
0001	LOCAÇÃO DE PALCO 12 X 10	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2 SV	16.495,00	32.990,00
0002	LOCAÇÃO DE PALCO 12X10M 3 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4 SV	19.000,00	76.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 108.990,00	
0018	SERVIÇO DE MONTAGEM DE BARRACAS					
0001	LOCAÇÃO DE BARRACA 400X400CM	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20 UN	700,00	14.000,00
0002	LOCAÇÃO DE BARRACA 03 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20 UN	933,33	18.666,60
0003	LOCAÇÃO DE BARRACA 05 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20 UN	2.166,67	43.333,40
TOTAL DO LOTE					R\$ 76.000,00	
0021	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO					
0001	LOCAÇÃO DE CARPETE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	350 UN	36,67	12.834,50
0002	Locação de carpete - 2 dias	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500 M2	40,00	20.000,00
0003	Locação de carpete - 3 dias	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.000 M2	50,00	50.000,00
0004	LOCAÇÃO DE CARPETE 05 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200 UN	90,00	18.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 100.834,50	
0024	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR					
0001	LOCAÇÃO DE GERADOR 260 KVA / HORA	stemac	stemac	40 HR	100,00	4.000,00
0002	LOCAÇÃO DE GERADOR 260 KVA	stemac	stemac	3 UN	4.500,00	13.500,00
0003	Locação de gerador de energia 260/kva - 2 dias	stemac	stemac	3 UN	8.000,00	24.000,00
0004	LOCAÇÃO DE GERADOR 260 KVA 03 DIAS	stemac	stemac	6 UN	14.000,00	84.000,00
0005	LOC. DE GERADOR C/ PAINEL ELETRÔNICO 260 KVA 05 DIAS	stemac	stemac	2 UN	24.000,00	48.000,00
0006	LOCAÇÃO DE GERADOR 180 KVA	stemac	stemac	20 HR	100,00	2.000,00
0007	LOC. GERADOR DE ENERGIA 180KVA	stemac	stemac	6 SV	4.500,00	27.000,00
0008	Locação de gerador de energia 180/kva - 2 dias	stemac	stemac	7 UN	7.000,00	49.000,00
0009	LOCAÇÃO DE GERADOR 180 KVA 03 DIAS	stemac	stemac	7 UN	14.000,00	98.000,00
0010	LOCAÇÃO DE GERADOR 180 KVA 05 DIAS	stemac	stemac	3 UN	23.500,00	70.500,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 420.000,00	
0025	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO					
0001	LOC. DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO 01	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15 UN	100,00	1.500,00
0002	Locação de extintor de incêndio Tipo 1 - 2 dias	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30 UN	100,00	3.000,00
0003	LOC. DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO 01 - 03 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	64 UN	233,33	14.933,12
0004	LOC. DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO 01 - 05 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10 UN	270,46	2.704,60
0005	LOC. DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO 02	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10 UN	153,00	1.530,00
0006	Locação de extintor de incêndio Tipo 2 - 2 dias	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10 UN	100,00	1.000,00
0007	LOC. DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO 02 - 03 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	40 UN	233,33	9.333,20
0008	LOC. DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO 02 - 05 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15 UN	200,00	3.000,00
0009	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3 KT	1.000,00	3.000,00
0010	Sinalização de Segurança - 2 dias	PRÓPRIA	PRÓPRIA	22 KT	1.500,00	33.000,00
0011	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA - 03 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	12 KT	4.000,00	48.000,00



0012	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA - 05 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3 KT	3.333,00	9.999,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 130.999,92
0030	SERVIÇO PROJETO, LOCAÇÃO, DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO					
0001	PROJ.PREV.E COMBATE A INCENDIO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7 SV	2.827,14	19.789,98
TOTAL DO LOTE						R\$ 19.789,98
0046	MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
0001	VINIL AUTOADESIVO POLIMERICO Confeccao e instalacao de vini	PRÓPRIA	PRÓPRIA	500 M2	105,94	52.970,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 52.970,00
0049	MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
0001	LONA ORTOFONICA Confeccao e instalacao de lona	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2.000 M2	118,90	237.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 237.800,00
0051	MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
0001	SQUEEZE BASICO 500ML Squeeze basico 500ml, impressa	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2.000 UN	19,50	39.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 39.000,00
0054	MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
0001	BALÃO BLIMP INFLÁVEL	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5 SV	2.698,00	13.490,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 13.490,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.686.473,20	

GLOBAL INDUSTRIAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.180.809/0001-20 - Endereço: Rua Rodrigo Veiga Gouthier - CEP: 74954500 - UF: GO - Município: - Telefone: (62) 98499-2469

CNPJ: 06.908.988/0001-90 - Município: Fátima - RJ - CEP: 24.140-000							
Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0047		MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
	0001	BANNER EM LONA COM BRILHO Confeccao de banner em lona co	BANNER	MARCA PROPRIA	1.100 M2	54,82	60.302,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 60.302,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 60.302,00	

Infiniti Empreendimentos Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.829.339/0001-09 - Endereço: Avenida Genei Uehara - CEP: 87203196 - UF: PR - Município: - Telefone: (44) 3629-1275

OBJETO: 02000000 - MATERIAIS DE CONSUMO - 02000000 - 020							
--	--	--	--	--	--	--	--

LOCAFLEX SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 06.788.019/0001-20 - Endereço: Av. Angelina Maria - CEP: 33500000 - UF: MG - Município: - Telefone: (39) 8473-4480

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0036		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
	0001	BRIGADA DE INCÊNDIO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20 SV	392,00	7.840,00
	0002	BRIGADISTA DE INCÊNDIO - 02 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15 SV	840,00	12.600,00
	0003	BRIGADISTA DE INCÊNDIO 03 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	100 SV	1.176,00	117.600,00
	0004	BRIGADISTA DE INCÊNDIO - 05 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20 SV	1.960,00	39.200,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 177.240,00
0041		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					



0001	SERVIÇO DE GARÇOM	PRÓPRIA	PRÓPRIA	15 SV	360,00	5.400,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.400,00
0044	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
0001	LOCAÇÃO DE TOTEM INTERATIVO - DIÁRIA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10 SV	3.377,00	33.770,00
0002	LOCAÇÃO DE TOTEM INTERATIVO - 02 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5 SV	6.747,00	33.735,00
0003	LOCAÇÃO DE TOTEM INTERATIVO - 03 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5 SV	8.347,00	41.735,00
0004	LOCAÇÃO DE TOTEM INTERATIVO - 05 DIAS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3 SV	12.220,00	36.660,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 145.900,00
0052	MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
0001	CANETA E BLOCO DE ANOTAÇÃO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3.000 SV	18,83	56.490,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 56.490,00
0057	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS					
0001	LOCAÇÃO DE BARRICATA PLÁSTICA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	150 SV	180,00	27.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 27.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 412.030,00	

MAIS SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 03.149.058/0001-90 - Endereço: AVENIDA HERACLITO MOURÃO DE MIRANDA, - - - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31330142 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 9983-7093

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0006		SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS					
	0001	LOCACAO DE ESTANDE	PROPRIO	PRÓPRIA	300 SV	206,66	61.998,00
	0002	Locação de Estande - 3 dias	PROPRIO	PRÓPRIA	500 SV	300,00	150.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 211.998,00	
0011		SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS					
	0001	LOCACAO DE PALCO 14X12M 3 DIAS	PROPRIO	PRÓPRIA	3 SV	27.333,33	81.999,99
TOTAL DO LOTE						R\$ 81.999,99	
0017		SERVIÇO DE MONTAGEM DE TENDAS					
	0001	LOCACAO DE TENDA 3M X 3M	PROPRIO	PRÓPRIA	15 UN	600,00	9.000,00
	0002	LOCACAO DE TENDAS 3 X 3 Tenda 3 metros x 3 metros, cha	PROPRIO	PRÓPRIA	15 UN	600,00	9.000,00
	0003	LOCACAO DE TENDA 3X3M 3 DIAS	PROPRIO	PRÓPRIA	30 SV	800,00	24.000,00
	0004	LOCACAO DE TENDA 4M X4M	PROPRIO	PRÓPRIA	30 UN	800,00	24.000,00
	0005	LOCACAO DE TENDAS 4 X 4	PROPRIO	PRÓPRIA	50 SV	900,00	45.000,00
	0006	LOCACAO DE TENDA 4X4M 3 DIAS	PROPRIO	PRÓPRIA	50 UN	1.200,00	60.000,00
	0007	LOCACAO DE TENDA 5M X 5M	PROPRIO	PRÓPRIA	65 UN	966,67	62.833,55
	0008	LOCACAO DE TENDAS 5 X 5 Tenda 5 metros x 5 metros, cha	PROPRIO	PRÓPRIA	40 SV	1.300,00	52.000,00
	0009	LOCACAO DE TENDA 5X5M 3 DIAS	PROPRIO	PRÓPRIA	65 UN	1.633,33	106.166,45
	0010	LOCACAO DE TENDAS 10 X 10 MTS Tenda 10 metros x 10 metros d	PROPRIO	PRÓPRIA	33 SV	2.000,00	66.000,00
	0011	LOCACAO DE TENDA 10M X 10M	PROPRIO	PRÓPRIA	45 UN	3.000,00	135.000,00
	0012	LOCACAO DE TENDA 10X10M 3 DIAS	PROPRIO	PRÓPRIA	52 UN	4.700,00	244.400,00
	0013	Locação de Tendas 10 x 10m - 5 dias	PROPRIO	PRÓPRIA	10 UN	7.650,00	76.500,00
	0014	Locação de Tendas 10 x 10m - 8 dias	PROPRIO	PRÓPRIA	10 UN	8.609,00	86.090,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 999.990,00	



0019	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS					
0001	LOC. DE ESTRUTURA EM METALON P/ BANER	PROPRIO	PROPRIA	70 UN	90,00	6.300,00
0002	Locação de estrutura em metalon para Banner - 2 dias	PROPRIO	PROPRIA	100 UN	127,00	12.700,00
0003	LOC. DE ESTRUTURA EM METALON P/ BANER 03 DIAS	PROPRIO	PROPRIA	500 UN	165,00	82.500,00
0004	LOC. DE ESTRUTURA EM METALON P/ BANER 05 DIAS	PROPRIO	PROPRIA	700 UN	175,00	122.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 224.000,00
0022	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO					
0001	LOCACAO DE MESA E CADEIRA I	PROPRIO	PROPRIA	100 CJ	300,00	30.000,00
0002	LOCACAO DE MESA E CADEIRA II	PROPRIO	PROPRIA	80 CJ	349,68	27.974,40
0003	Locação de kit de mesa, cadeira de madeira - 3 dias	PROPRIO	PROPRIA	217 CJ	465,00	100.905,00
0004	Locação de kit de mesa, cadeira de madeira - 5 dias	PROPRIO	PROPRIA	80 CJ	564,00	45.120,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 203.999,40
0032	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE CINEMA AO AR LIVRE					
0001	Cinema	PROPRIO	PROPRIA	10 SV	29.990,00	299.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 299.900,00
0053	MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
0001	PLACA EM AÇO INOX FOTOGRAVADO	PROPRIO	PROPRIA	50 SV	339,80	16.990,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 16.990,00
0056	OFICINAS E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS					
0001	APRESENTAÇÃO CIRCENSE	PROPRIO	PROPRIA	10 SV	4.000,00	40.000,00
0002	APRESENTAÇÃO TEATRAL	PROPRIO	PROPRIA	20 SV	6.550,00	131.000,00
0003	PINTURA FACIAL I	PROPRIO	PROPRIA	20 SV	2.000,00	40.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 211.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.249.877,39	

MINAS EMPREENDIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.857.762/0001-25 - Endereço: R CAMPO BELO - CEP: 35930380 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 99396-0039

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0050		MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
	0001	COPO PERSONALIZADO PARA EVENTO	conforme o termo de referencia	artsilk	600 SV	14,83	8.898,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 8.898,00
0055		MATERIAL PROMOCIONAL PARA EVENTOS					
	0001	SACOLA ECOBAG ALGODAO CRU T.M Sacola ecobag em algodao cru.	conforme o termo de referencia	MSO	2.000 UN	32,00	64.000,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 64.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 72.898,00	

PITTERSOM EVENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.551.762/0001-00 - Endereço: rua bento alexandre - CEP: 35969000 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 98707-6287

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE I					
	0001	SERVICO DE SONORIZACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	4 SV	11.250,00	45.000,00
	0002	SERVICOS DE SONORIZACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	1 SV	25.000,00	25.000,00



0003	Serviços de Sonorização - 3 dias	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	8 SV	25.625,00	205.000,00
0004	Serviços de Sonorização - 5 dias	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	3 SV	25.000,00	75.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 350.000,00	
0002	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE					
0001	SERVICO DE SONORIZACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	8 SV	5.000,00	40.000,00
0002	SERVICOS DE SONORIZACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	4 SV	8.750,00	35.000,00
0003	Serviços de Sonorização - 3 dias	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	3 SV	13.333,33	39.999,99
0004	Serviços de Sonorização - 5 dias	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	2 SV	17.500,00	35.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 149.999,99	
0003	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE					
0001	SONORIZACAO E ILUMINACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	4 SV	5.000,00	20.000,00
0002	SONORIZACAO/ILUMINACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	6 SV	8.333,33	49.999,98
0003	Sonorização e Iluminação - 3 dias	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	4 SV	15.000,00	60.000,00
0004	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO MÉD. PORTE 05 DIAS	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	2 SV	20.000,00	40.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 169.999,98	
0004	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO E MICRO PORTE					
0001	SONORIZACAO E ILUMINACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	20 SV	1.650,00	33.000,00
0002	SONORIZACAO/ILUMINACAO	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	2 SV	1.500,00	3.000,00
0003	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PEQ. PORTE 03 DIAS	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	8 SV	1.500,00	12.000,00
0004	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PEQ. PORTE 05 DIAS	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	2 SV	5.000,00	10.000,00
0005	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO MICRO PORTE	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	10 SV	700,00	7.000,00
0006	Sonorização e Iluminação Micro Porte - 2 dias	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN	ACUSTIC - CRAWW - LAB GRUPEEN - ETC.	1 SV	990,00	990,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 65.990,00	
0012	SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS					
0001	TAPUME	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	100 UN	50,00	5.000,00
0002	Tapume - 2 dias	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	100 UN	50,00	5.000,00
0003	TAPUME 03 DIAS	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	600 UN	70,00	42.000,00
0004	Tapume - 5 dias	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	50 UN	50,00	2.500,00
0005	LOCACAO E MONT. DE GRADIL	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	400 SV	20,00	8.000,00



0006	Locação e Montagem de Gradil - Peças 1,90m - 3 dias	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	1.500 SV	20,00	30.000,00
0007	LOCACAO E MONTAGEM GRADIL	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	400 C.J	20,00	8.000,00
0008	Locação e Montagem de Gradil - 2 dias	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	600 SV	20,00	12.000,00
0009	Locação e Montagem de Gradil - Peças 1,20m - 3 dias	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	800 SV	20,00	16.000,00
0010	Locação e Monagem de Gradil - 5 dias	AÇO CARBONO SAE 1010 GALVANIZADO A FOGO	BARAO FERRO E AÇO	300 SV	20,00	6.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 134.500,00
0013	SANITÁRIOS PNE					
0001	LOCACAO CABINE SANITARIO II	DMP PNE	DMP	40 UN	2.561,00	102.440,00
0002	LOCACAO CABINE SANITARIO III	PNE	DMP	15 UN	2.561,00	38.415,00
0003	LOCACAO CABINE SANITARIO IV	PNE	DMP	40 UN	2.561,00	102.440,00
0004	LOCACAO CABINE SANITARIO - 5 DIAS	PNE	DMP	15 SV	2.561,00	38.415,00
0005	LOCACAO CABINE SANITARIO V	PNE	DMP	4 UN	1.048,00	4.192,00
0006	LOCACAO CABINE SANITARIO VI	PNE	DMP	4 UN	1.024,00	4.096,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 289.998,00
0014	SANITÁRIOS COMUNS					
0001	LOCACAO CABINE SANITARIO II	DMP	DMP	100 UN	165,00	16.500,00
0002	LOCACAO CABINE SANITARIO III	DMP	DMP	80 UN	300,00	24.000,00
0003	LOCACAO CABINE SANITARIO IV	DMP	DMP	150 UN	450,00	67.500,00
0004	LOCACAO CABINE SANITARIO - 5 DIAS	DMP	DMP	40 SV	750,00	30.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 138.000,00
0016	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PISO, PRATICÁVEL E TABLADO					
0001	LOCAÇÃO DE PISO	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	350 M2	45,00	15.750,00
0002	Locação de Piso - 2 dias	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	150 M2	45,00	6.750,00
0003	LOCAÇÃO DE PISO 03 DIAS	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	600 M2	45,00	27.000,00
0004	Locação de Piso - 5 dias	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	200 M2	45,00	9.000,00
0005	LOC. PRATICÁVEL EM ALUMINIO P/ PALCO	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	60 UN	50,00	3.000,00
0006	Locação de praticável em alumínio para palco - 2 dias	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	10 UN	50,00	500,00
0007	LOC. PRATICÁVEL EM ALUMINIO P/ PALCO 3 DIAS	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	60 UN	50,00	3.000,00
0008	Locação de praticável em alumínio para palco - 5 dias	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	10 UN	50,00	500,00
0009	LOCACAO DE TABLADO 6X4M 1 DIA	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	27 SV	1.000,00	27.000,00
0010	Locação de Tablado 6m x 4m - 2 dias	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	14 SV	406,00	5.684,00
0011	LOCACAO DE TABLADO 6X4M 3 DIAS	PRATICAVEL TELESCOPICO AURATEC	AURATEC	10 SV	610,00	6.100,00



0012	LOCAÇÃO DE TABLADO 05 DIAS	PRATICAVEL TELESCÓPICO AURATEC	AURATEC	4 UN	1.015,00	4.060,00
0013	LOCACAO DE TABLADO 8 X 6 M	PRATICAVEL TELESCÓPICO AURATEC	AURATEC	11 SV	1.000,00	11.000,00
0014	Locação de Tablado 8m x 6m - 2 dias	PRATICAVEL TELESCÓPICO AURATEC	AURATEC	2 SV	406,00	812,00
0015	LOCAÇÃO DE TABLADO 8X6 3 DIAS	PRATICAVEL TELESCÓPICO AURATEC	AURATEC	11 UN	609,00	6.699,00
0016	Locação de Tablado 8m x 6m - 5 dias	PRATICAVEL TELESCÓPICO AURATEC	AURATEC	3 SV	1.015,00	3.045,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 129.900,00
0027	SERVIÇO PROJETO, LOCAÇÃO, DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO					
0001	SERV.DECORACAO EM LYCRA 1 DIA	LYCRA TENSIONADA	TEXBRASIL	2.067 SV	24,18	49.980,06
0002	SER.DECORACAO EM LYCRA 2 DIAS	LYCRA TENCIONADA	TEXBRASIL	400 SV	20,00	8.000,00
0003	SERV.DECORACAO EM LYCRA 3 DIAS	LYCRA TENCIONADA	TEXBRASIL	3.500 SV	30,00	105.000,00
0004	SERV.DECORACAO EM LYCRA 5 DIAS	LYCRA TENCIONADA	TEXBRASIL	400 SV	40,04	16.016,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 178.996,06
0028	SERVIÇO PROJETO, LOCAÇÃO, DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO					
0001	PAISAGISMO	PITTERSOM EVENTOS	PITTERSOM EVENTOS	600 M2	45,00	27.000,00
0002	SERV. DE PAISAGISTICO	PITTERSOM EVENTOS	PITTERSOM EVENTOS	600 SV	45,00	27.000,00
0003	PAISAGISMO - 3 DIAS	PITTERSOM EVENTOS	PITTERSOM EVENTOS	1.000 M2	86,00	86.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 140.000,00
0043	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS					
0001	PASSA CABO PARA EVENTOS - DIÁRIA	R4.RE1.1530	R4 Equipamentos	80 SV	12,00	960,00
0002	PASSA CABO PARA EVENTOS - 02 DIAS	R4.RE1.1530	R4 Equipamentos	20 SV	12,00	240,00
0003	PASSA CABO PARA EVENTOS - 03 DIAS	R4.RE1.1530	R4 Equipamentos	100 SV	13,00	1.300,00
0004	PASSA CABO PARA EVENTOS - 05 DIAS	R4.RE1.1530	R4 Equipamentos	100 SV	12,00	1.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.700,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.751.084,03

RADAR 424 AGENCIA DE COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.461.091/0001-09 - Endereço: AV JOAO ALVES DA COSTA - CEP: 33350000 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 98302-8988

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0033	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE CAVALGADA						
	0001	ORGANIZACAO DE CAVALGADA	.	.	2 UN	49.995,00	99.990,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 99.990,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 99.990,00

Valor Total: R\$ 8.481.158,84

02/07/2024 - 18/07/2024 - 08:01

Art. 28, Inciso I

Prefeitura Municipal de Catas Altas

Ampla Competição

- Registro de preços visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e estrutura de eventos, equipamentos de sonorização e iluminação, montagem de estruturas, decoração e ornamentação, gráfica, profissionais especializados

Página 10 de 11



de comunicação, produção de eventos e produção técnica e operacional, apresentações artísticas e culturais bem como oficinas de lazer e locação de mobiliário e equipamentos, visando atender aos eventos e festividades promovidos ou apoiados pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura e demais Secretarias Municipais, conforme condições previstas no edital e demais anexos.

